
                                
 

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

 

Zápis z 1. jednání ŘV MAP IV ORP Bučovice 21. 2. 2024 

 

Datum a čas konání: 21. 2. 2024 od 14:00 do 15:15 hod.  

Místo konání: Zasedací místnost Městského úřadu Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
 

Přítomní členové prezenčně: 

Mgr. Eva Kreizlová, zástupce Realizačního týmu MAP Bučovice 

Bc. Jiří Raušer, zástupce zřizovatelů škol 

Mgr. Michal Kupka, zástupce vedení škol 

Jindřiška Potěšilová, zástupce rodičů 

Mgr. Miroslava Hanáková, zástupce školních družin, školních klubů 

Bc. Lenka Rešková, zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 

Mgr. Lenka Dolejší, zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy 

v území  

Mgr. Petra Holíková, zástupce NPIČR 

Mgr. Ing. Lucia Halámková, zástupce DSO v území 

Mgr. Hana Tomanová, zástupce MAS působících na území daného MAP 

Mgr. Jan Růžička, Ph.D., zástupce ORP Bučovice 
 

Omluveni:  

Mgr. Aleš Navrátil, zástupce učitelů 

Ing. Eva Míčová, Ph.D., zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 

Ing. et Ing. Jitka Loučná, zástupce ITI Brno 

Bc. Dagmar Klementová, zástupce základních uměleckých škol 

Mgr. Barbora Mikysková, zástupce MAS působících na území daného MAP 

Mgr. Jaroslav Hejný, zástupce za matematickou olympiádu 

Mgr. Jana Jobová, zástupce za IDZ JMK 
 

Zplnomocnění:  

Omluvení členové ke svému zastupování, podepisování, hlasování a přijímání usnesení písemně 

zplnomocnili E. Kreizlovou: J. Loučná, J. Jobová, B. Mikysková, A. Navrátil. 
 

 

 



                                
 

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  2 

Zahájení, úvodní procedury 

Jednání Řídicího výboru MAP IV ORP Bučovice zahájil ve 14:00 hod. předseda ŘV J. Růžička. Přivítal 

přítomné účastníky a zkonstatoval, že je přítomno 11 členů. K dispozici byly čtyři zplnomocnění. Počet 

hlasujících členů: 15 z 18 ti členného ŘV. Jednání bylo usnášení schopné. 

Jako zapisovatelku J. Růžička navrhl E. Kreizlovou a ověřovatelkou zápisu L. Dolejší.  
 

Usnesení 2024/1/1: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje zapisovatelku Evu Kreizlovou a ověřovatelku 

zápisu Lenku Dolejší. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

Program jednání 

J. Růžička představil návrh programu. Přítomné vyzval k doplnění programu. Bez doplnění.  

1. Schválení Statutu a Jednacího řádu Řídicího výboru 

2. Schválení aktualizovaného složení Řídicího výboru 

3. Schválení předsedy Řídicího výboru 

4. Složení pracovních skupin 

5. Organizační struktura 

6. Evaluační zpráva 

7. Komunikační plán 

8. Různé  

Usnesení 2024/1/2: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno.  

 

1. Schválení Statutu a Jednacího řádu Řídicího výboru 

Oba dokumenty obdrželi členové předem. Vycházejí z dokumentů MAP III, byly aktualizovány ve shodě 

s MAP IV. Hlavní body dokumentů představila H. Tomanová, ve Statutu účel dokumentu, popis 

jednotlivých zástupců ŘV, rozhodování a schvalování dokumentů. V jednacím řádu pak upozornila 

zejména na přidání možnosti hlasování per rollam.  

Usnesení 2024/1/3: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Statut a Jednací řád ŘV MAP IV ORP Bučovice. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

2. Schválení aktualizovaného složení Řídicího výboru 



                                
 

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  3 

Bod přednesl J. Růžička: Složení ŘV se schvalovalo/obměňovalo na posledním jednání ŘV MAP III 15. 

11. 2023.Ze strany zástupců území Bučovicka nejsou změny. Změny jsou pouze v zástupcích mimo 

území, a to:   

Zástupce NPI ČR: místo paní J. Dvořákové je členkou Petra Holíková, garant projektu Kurikulum na území 

Jihomoravského kraje pro Hodonínsko a Vyškovsko. 

Zástupce projektu IDZ (Implementace Dlouhodobého záměru) JMK OP JAK: Jana Jobová, z odboru 

školství KrÚ JMK, oddělení prevence a volnočasových aktivit, odborná garantka aktivit. Nahrazuje tak J. 

Hrubého, zástupce KAP JMK.  

J. Potěšilová požádala do budoucna o uvolnění z členství ŘV. Novou členkou může být současná 

ředitelka MŠ Bučovice S. Sigmundová, která s členstvím souhlasí. Schválení jejího členství bude 

předmětem jednání dalšího ŘV.  

Usnesení 2024/1/4: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje aktualizované složení ŘV MAP IV ORP 

Bučovice. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

3. Schválení předsedy Řídicího výboru 

Bod přednesla H. Tomanová. 

Nový předseda ŘV MAP Bučovice byl zvolen na posledním jednání ŘV MAP III 15. 11. 2023. J. Růžička 

bude ve funkci pokračovat. Není důvod ke změně. RT MAP Bučovice J. Růžičku doporučuje. J. Růžička 

s nominací souhlasil. 

Usnesení 2024/1/5: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Jana Růžičku předsedu ŘV MAP IV ORP 

Bučovice. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel/a se 1. Schváleno.  

 

4. Složení pracovních skupin 

Bod přednesla H. Tomanová.  

V pondělí 19. 2. 2024 se uskutečnilo ustavující setkání členů všech pracovních skupin.  

Hlavní změny ve skupinách: PS pro čtenářskou a matematickou gramotnost se spojily v jednu, a to 

pracovní skupinu pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. 

Byla vytvořena nová pracovní skupina (s ohledem na trend a potřebu digitálních kompetencí): 

pracovní skupinu pro digitální kompetence.  



                                
 

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  4 

Členové ostatních skupin jsou víceméně stejní, ve skupinách se lehce obměnili, dle jejich přání a 

příslušnosti k tématu. V PS pro digitální kompetence jsou zástupci škol, které se této problematice 

věnují. V této PS jsou nově zástupci GOA – K. Dvořáková a P. Koudelka. 

Na základě žádosti J. Růžičky byli členové pracovních skupin více představeni.  

Usnesení 2024/1/6: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje složení pracovních skupin MAP IV ORP 

Bučovice. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno.  

 

5. Organizační struktura 

Dokument blíže představila H. Tomanová. Členové jej obdrželi předem. Obsahuje rozdělení rolí a 

odpovědnosti v organizační struktuře projektu, nastavení postupu řízení procesu místního akčního 

plánování a fungování ŘV MAP (dle pravidel MAP IV OP JAK). Dokument je potřeba odevzdat v první 

monitorovací zprávě.  

Usnesení 2024/1/7: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje organizační strukturu MAP IV ORP Bučovice.  

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno.  

 

6. Evaluační zpráva 

Bod přednesla H. Tomanová. Dokument obdrželi členové předem. Zpracovala jej evaluátorka projektu 

J. Schovancová. Jedná se o nastavení procesu evaluace.   

Dokument obsahuje zejména:  

Stanovení cílů vnitřního hodnocení a evaluačních otázek.  

Výběr cílových skupin hodnocení.  

Vytvoření časového plánu realizace jednotlivých kroků hodnocení.  

Výběr vhodných nástrojů a stanovení způsobů vyhodnocení.  

V rámci diskuse zaznělo vhodné začlenit do evaluačního procesu i ZUŠ Bučovice a DDM Bučovice. Výzva 

bude předána evaluátorce projektu.  

Usnesení 2024/1/8: ŘV MAP IV ORP Bučovice bere na vědomí nastavení evaluačního procesu MAP 

IV ORP Bučovice. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno.  

 

7. Komunikační plán 

Bod představila H. Tomanová. Dokument obdrželi členové předem. Vychází z dokumentu MAP III, byl 

aktualizován ve shodě s novým projektem.  



                                
 

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  5 

Dle pravidel dokument popisuje zapojené subjekty, a to jak ty, které se účastní jednání, tak ty, které 

budou zapojeny formou informování. Aktualizuje způsoby pravidelného informování, způsoby realizace 

konzultačního procesu – způsoby a termíny přijímání podnětů a připomínek, způsoby a termíny pro 

vypořádání připomínek, techniky pro poskytování zpětné vazby, techniky pro průběžné informování 

veřejnosti. (dle pravidel MAP IV OP JAK). 

Usnesení 2024/1/9: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Komunikační plán MAP IV ORP Bučovice. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno.  

 

8. Různé  

V rámci tohoto bodu T. Tomanová přednesla informaci o stavu projektu, a to o podání žádosti na „Akční 

plánování v území – MAP“. Aktuálně čekáme na schválení.  

P. Holíková popsala projekt Kurikulum. V rámci následné diskuse zazněla debata na téma 

připomínkování RVP.  

M. Kupka vyjádřil zájem o členství v metodickém kabinetu Společenskovědního vzdělávání.  

L. Dolejší přednesla požadavek na sjednocení zkratek v jednotlivých dokumentech. 

Jednání ukončil v 15:15 hod. J. Růžička, přítomným poděkoval za účast.  

 

 

Zapsala: E. Kreizlová, 21. 2. 2024 

Ověřila: L. Dolejší 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                
 

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  6 

Výpis usnesení: 

Usnesení 2024/1/1: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje zapisovatelku Evu Kreizlovou a ověřovatelku 

zápisu Lenku Dolejší. 

Usnesení 2024/1/2: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje program jednání. 

Usnesení 2024/1/3: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Statut a Jednací řád ŘV MAP IV ORP Bučovice. 

Usnesení 2024/1/4: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje aktualizované složení ŘV MAP IV ORP 

Bučovice. 

Usnesení 2024/1/5: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Jana Růžičku předsedou ŘV MAP IV ORP 

Bučovice. 

Usnesení 2024/1/6: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje složení pracovních skupin MAP IV ORP 

Bučovice. 

Usnesení 2024/1/7: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Organizační strukturu MAP IV ORP Bučovice.  

Usnesení 2024/1/8: ŘV MAP IV ORP Bučovice bere na vědomí nastavení evaluačního procesu MAP 

IV ORP Bučovice. 

Usnesení 2024/1/9: ŘV MAP IV ORP Bučovice schvaluje Komunikační plán MAP IV ORP Bučovice. 

  

 

 

 

        Mgr. Jan Růžička 

       předseda ŘV MAP IV ORP Bučovice 

 


		2024-02-27T10:15:02+0100
	Mgr. Lenka Dolejší


		2024-02-29T14:39:16+0100




